אם לא יעלה בידם לעשות כן, תימחק הבקשה בעניין רמי לוי, ותידון שאלת ההוצאות.⁴ במסגרת פסק הדין שבמרכז מעקב פסיקה זה, שני עורכי דין הביעו רצונם להצטרף כבאי כוח להליך, אך בית הדין האזורי דחה את בקשותיהם, בטענה שלא עמדו בנטל הנדרש להוכחת כישוריהם לניהול ההליך. בשל כך, וכפי שהודיע בית הדין שיעשה, דחה בית הדין את שתי הבקשות ופסק הוצאות נגד המבקשות בשני התיקים בגובה של 10,000 ש"ח לכל אחת.⁵

¹ חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, (להלן: חוק תובענות ייצוגיות).

² ת"צ (אזורי י-ם) 13586-09-13 נדרה עובדיה - רשת חנויות רמי לוי שיווק השיקמה 2006 בע"מ, פס' 119 (פורסם בנבו, 10.06.2019).

³ שם, בפס' 122-127.

⁴ שם, בפס' 136-138.

⁵ ת"צ (אזורי י-ם) 13586-09-13 נדרה עובדיה - רשת חנויות רמי לוי שיווק השיקמה 2006 בע"מ, פס' 24-26 (פורסם בנבו, 14.11.2019).

בהמשך לבחינת התמריצים, כאשר עסקינן בהוצאות התובע, יש לציין את העובדה שחל איסור על בא כוח הקבוצה, מכוח ככלי האתיקה של לשכת עורכי הדין,¹² לשאת בעלויות מסוימות הכרוכות בניהול ההליך, והתובע המייצג חייב לשאת בהן. פרופ' אלון קלמנט מצר על שלילית אפשרות כזו בתחום התובענות

⁶ ראו למשל: **דברי הסבר להצעת חוק תובענות ייצוגיות**, התשס"ה-2005, ה"ח 232, 239 (להלן: **הצעת חוק תובענות ייצוגיות**); **אלון קלמנט "קווים מנחים לפרשנות חוק תובענות ייצוגיות**, התשס"ו-2006 **הפרקליט** מט 131, 151, 159, 162, 164 (2006) (להלן: **קווים מנחים**).

⁷ ס' 22(ב) לחוק תובענות ייצוגיות.

⁸ שם, בס' 22(ג)(1).

⁹ קווים מנחים, לעיל ה"ש 6, בעמ' 159.

¹⁰ ע"א 8430/99 **אנליסט אי.אמ.אס. ניהול קרנות בנאמנות (1986) בע"מ נ' ערד השקעות ופיתוח תעשייה בע"מ**, פ"ד נו (2) 247 (2001). פסק הדין עסק בתובענה ייצוגית שאושרה מכוח חוק ניירות ערך, אך עיקרו סבב סביב שכר הטרחה והגמול שנפסק לתובעת המייצגת לאחר שאושרה בקשתה לאישור התובענה כיייצוגית. פסק הדין סקר בהרחבה את התכליות שעומדות בבסיס פסיקת שכר הטרחה והגמול במסגרת התובענה הייצוגית, וכן על האופן שבו בית המשפט צריך לאזן בין המטרות השונות בסוגיה זו.

¹¹ שם, בפס' 13 לפסק דינו של הנשיא ברק.

¹² ס' 44 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986.

הייצוגיות,¹³ שכן הכבדה על התובע המייצג מתכתבת באופן ישיר עם נכונותו לשמש תובע מייצג.¹⁴ גם באשר לעצם פסיקת ההוצאות, טוען פרופ' קלמנט שיש לחרוג מכלל פסיקת ההוצאות הישראלית בהליכים אזרחיים רגילים, ולקבוע שאין לפסוק הוצאות ריאליות נגד התובע המייצג, בשל אי-יכולתו לשאת בעלויות הריאליות של הנתבע.

²⁵ **רע"א 4381/17 תועלת לציבור נ' בנק הפועלים בע"מ (פורסם בנבו, 02.10.2017) (להלן: עניין תועלת לציבור).** בקשת רשות הערעור במקרה דין עסקה בהחלטת בית משפט קמא לחייב את המבקשת בהפקדת ערובה, כתנאי להמשך הדיון בבקשתה לאישור תובענה ייצוגית, שהוגשה נגד מספר בנקים בגין הטענה שהפרו הוראות שונות הקבועות בחוק הבנקאות (שירות ללקוח).

²⁶ **ת' 2(ו) לתקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010.**

²⁷ עניין תועלת לציבור, לעיל ה"ש 24, בפס' 8-9 לפסק דינו של השופט הנדל.

חברות סלולר לגבי שירותים סלולריים שנצרכו בחו"ל. בנוסף, חייב בית המשפט המחוזי את מבקשות הבקשה בהוצאות המשיבה. בית המשפט העליון השאיר את החלטת בית המשפט המחוזי על כנה באשר לדחיית התובענה, שכן סבר גם הוא שלא תוכרע התובענה לטובת הקבוצה.

הדיון בבית המשפט העליון סבב סביב שאלת התנהגותם של התובעים המייצגים בפרשה, ובפרט באשר לכך שנמנעו מליידע את שני בתי המשפט המחוזיים, אליהם הגישו בקשות אישור שונות באותו עניין, על קיומן של בקשות אישור מקבילות אלו.

²⁹ ת' 5 (ג) לתקנות תובענות ייצוגיות (סיוע במימון בקשות לאישור ותובענות ייצוגיות), תש"ע-2010.

³⁰ הקרן למימון תובענות ייצוגיות דו"ח פעילות הקרן למימון תובענות ייצוגיות לשנת 2018 (2019); הקרן למימון תובענות ייצוגיות דו"ח פעילות הקרן למימון תובענות ייצוגיות לשנת 2017 (2018); הקרן למימון תובענות ייצוגיות דו"ח פעילות הקרן למימון תובענות ייצוגיות לשנת 2016 (2017); הקרן למימון תובענות ייצוגיות דו"ח פעילות הקרן למימון תובענות ייצוגיות לשנת 2015 (2016).